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SHOQERIA TREGETARE " MOTO-MANIA " SH.P.K
1. BILANC | MBYLLUR ME DATE 31.12.2013

Ne/ Leke

.Shenime

AKTIVET

Aktivet afatshkurtra

31.12.2013

Lo )

31122012

Aktive monetare .

59,413

Miete monetare ne banke

11,917 |

Miete monetare ne arke
B ative dhe aktive te mbajtura per tregt.
Totali 2

Aktive te tjera financiare afatshkurtra

Liogari/K erkesa te drketueshme (Kiiente)

1820 |

47,496

Liogari/Kerkesa te tiera te arketueshme

—*r'(csa te tiera te arketueshme ( TVSH)

21,650

1,997,998 .

‘a kerkesa (qaranc: bankare)

2,135,868

| 1nm ne proces
Produkte te gatshme

A ,aflru per shitje

Parapagesat per f//rnIZ/me

Totali 4

\ktivet biologjike afatshkurtra

\ktivet afatshkurtra te mbajtura pe?ﬂushri‘t’jﬂe‘ .
pagimet dhe shpenzimet e shtyra

Hara

“otali | Aktiveve Afatshkurtra U

9,777,590

11,972, 871

Aktivet afatgjata

investimet financiare afatgjata

e te tjera ne njesi te kontro//uara
‘f/
he letra te tjera me viere

e investime te tiera ne p/esemarrje

ari/Kerkesa te azketupshme afatgjata

ri dh

i

e pajisje

te tjera afatgjata métefié/gﬁhé vl /{i?ﬁféb; ) P

ali 2

t biclogjike afatﬁgrjait‘aiw_ .

giata jomateriale

> zhvillimit

: te ljera afatgjata jomateriale

| aksionar i p’#paguarb
Aktive te tjera afatgjata
Totali | Aktiveve Afatgjata (li)

_TOTALI | AKTIVEVE (i + )

11,972,871

gamesn

[




—x

etvetem ne PF te konsoliduara)
aksionar

hapltaiit (Hl)
TOT &»! | | DETYRIMEVE E KAPITALIT (I il, 1)

PR
fotali i

__ 5100000 |

59402 |
15,159,402

SHOQERIA TREGETARE " MOTO-MANIA " SH.P.K
1. BILANC | MBYLLUR ME DATE 31.12.2013
Leke
- DETYRIMET DHE KAPITALI _ i _iShenime T 31.12.2013 | 31.12.2012
\ i
BT e e e o -
I Derivativet ? ’
Huamarrjet e ¢ Paa mr‘ﬁ“w#i e - 5
) Huatdhe obligacionet afatshkurtra |
(i)  KthimetRipagesat e huave afatgjata | .
i) Bonote konvertueshme | N j
Totali 2 - | 8 :
Huat dhe parapaglmet - . T - l
() Te pagueshme ndaj furnitoreve ﬁ‘ﬁ 40 3 2?’6 422 | i
i) Te pagueshme ndaj punonjesve | ) e 143 532 |
8] tatimore S e cop
. + 46,980 |

Detyrime per z‘at/mm mbi f/t/m/n e - - \”7 .

Farapagi imet e a/ketuara : e o . 1 .

Totali 3 e Iz o 3,4727,5347“7’” o

G ot dhe te ardburateshtyra o e 1

Provizionet afatshkurtra L e e 7 7 ,,T

Totali i detyrimeve afatshkurtra (I | - adiom -

"fwn e afatgjat« > . r

ot afagat G0 R . 7

) oano cfhe detyr/me nga q/ra/a ﬂnandéfé s = o :
i) ot e konvertueshme N - s

Totali 1 L . Eoaud

H "f;"’f_{e te tiera afatg;ia‘ta Hante o e “;“W e i |

e T EEw w e
fet dha te ardhurat e shtyra * ‘

W*ﬂ! i detyrimeve afatgjata (Il) s I¥ - i : AW 3,340, 535 =
Totali i detyrimeve . ﬁL— e 6 813 469 -
APITALI e i

/ onet akices (perdoret vetem héib'éﬂsdyr'éftj e i : 5

»‘ iare te konsoliduara) |

s{,a'rw Il qe i perket aksionereve te shoqense meme s

11.972871 | e o




qeria tregtare " MOTO-MANIA " shpk

2. Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen

01 Janar - 31 Dhjetor 2013

Ne lek

%’“iiiﬂ neto -
2 Teardhura te tjera nga vepnmtarla e shfryteznmlt

Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme
dhe prodhimitneproces o
4 Materialet e konsumuara 1
5 Kosto e punes - -

pagat e personelit

) personeli L
shpenzimet per sigurimet shogerore dhe
detesore

5 Amortizimi dhe zhvleresimet - H‘jfjt .
7 Shpenzime te tjera i .
8 Totali i shpenzimeve (shuma 4. .
Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+I- ‘{
3-8) J

‘e ardhura dhe shpenzimet financiare nga nJeSIte e
kontrolluara
'e ardhurat dhe shpenzimet financiare nga

jesemarrjet e |
Te ardhuart dhe shpenznmet fmanCIare ‘

forstkrimitelementove & 0 e e

{ieys

Fe ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te‘
‘ financiare afatgjata |

ardhurat dhe shpenzimet hga mteres:

3 Fitimet (humbjet) nga kursi i _kembimit .
12.4 'Te ardhura dhe shpenzrme te tjera fmanc:are » 3
., 1otaliite ardhurave dhe shpenznmeve financiare |
T (12.44112.24/-12.3+/-12.4) e
14 Fitimi (humbja) para tatlmlt (9+l 13) e
15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin e
~itimithumbja neto e vitit fmanciar (14-15)

—_—

VtEeE | Vit2012
:/@7073,6775

~(231,869)]
 (196,512)
(168, 390)

|

|

|

|

1
ek
|

1

|

(28,122)

. 945)
g 326)‘ ,

(27,651)

. donvel.
|

131,414 i

93,653
: W"éé o"oz_"lé"
6,600 |
59 40
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Shogeria tregtare "

MOTO-MANIA " shpk

4. Pasqgyra e flukseve te parase per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2013
Metoda indirekte
2013

2012

i parave nga veprimtarite e shfrytezimit
tatimit -
Amortizimin
Humbje nga kembimet valutore
Shpenzime ne avance
Te ardhura nga investimet
Shpenzime per interesa A S e
ie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga aktiviteti, si
ave te arketueshme te tjera
> ne tepricenieinventant ==
> ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga aktiviteti
rate e perfituara nga aktivitetet
paguar
mi | paguar ey
5 neto nga aktivitetet e shfrytezimit

66002

(2,135,868)
(9,777,590){

6,813,469 |

i parave nga veprimtarite investuese
shogerise se kontrolluar X minus parate e arketuara
a e aktiveve afatgjata méféfiéle :
1ara nga shitja e pajisjeve
arketuar

‘ =t e arketuar L
Paraja neto e perdorur ne aktivitetet investuese

Fluksi i parave nga veprimtarite financiare
nga emetimi i kapitalit aksionar
ga huamarrje afatgjata :
detyrimeve te girase financiare

HARTOI BILANIN
TEKI FLAMURI




